
OGGETTO: Presa d'atto del Decreto della Direzione Centrale Bilancio e Finanza risor-
se  economico-finanziarie  di  Regione  Lombardia, n.11762  del  7.9.2021:
“ASST della Valcamonica: Autorizzazione preventiva al trasferimento a ter-
zi di diritti reali su immobili - DGR 26.10.2012,  n.IX/4335”, relativamente
ad alcuni immobili  di proprietà dell'ASST della Valcamonica, siti  in fraz.
Bessimo nel comune di Darfo BT (Bs).

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- nel patrimonio immobiliare disponibile di quest’Azienda, sono presenti alcuni immo-

bili siti nel contesto urbano della frazione di Bessimo  nel comune di Darfo BT (Bs), già di
proprietà dell'ex Ospedale civile di Darfo BT, che attualmente non forniscono alcun reddito,
versano in uno stato di conservazione scadente e necessitano di interventi di messa in
sicurezza volti a prevenire problemi di pubblica incolumità;

- è intenzione di quest'Azienda procedere all'alienazione degli immobili in parola e a
tal fine sono state attivate le procedure necessarie;

- con decreto n.468/2021 si è preso atto della perizia di stima prodotta dall'Agenzia
delle Entrate - Direzione Provinciale di Brescia - Ufficio provinciale-Territorio - Area Servizi
Estimativi e OMI, che quantifica in € 62.000,00 il probabile valore di mercato dei beni;

- con nota registrata al prot. ASST il  9.7.2021 al n.15915/21 è stata richiesta alla
Direzione Centrale Bilancio e Finanza Risorse Economico-Finanziarie del Sistema Socio
Sanitario certificabilita' bilanci dei soggetti del SSR, l'autorizzazione alla cessione a terzi
dei diritti reali sugli immobili in oggetto;

VISTO il  decreto del Direttore della Direzione Centrale Bilancio e Finanza risorse
economico-finanziarie di Regione Lombardia, n.11762 del 7.9.2021: “ASST della Valcamo-
nica:  Autorizzazione preventiva al  trasferimento a terzi  di  diritti  reali  su immobili-  DGR
26.10.2012, n.IX/4335”;

VISTA la normativa vigente;
CONSTATATO che il presente atto non comporta oneri a carico dell'Azienda;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di riscontrare il Decreto del Direttore della Direzione Centrale Bilancio e Finanza
risorse economico-finanziarie di Regione Lombardia, n.11762 del 7.9.2021: “ASST della
Valcamonica: autorizzazione preventiva al trasferimento a terzi di diritti reali su immobili -
DGR 26.10.2012, n.IX/4335”, il cui contenuto deve intendersi qui integralmente richiamato;

2 - di dare mandato al RUP Geom. Minolfi Francesco, a seguito dell'autorizzazione
regionale, per l'avvio della procedura volta alla cessione di alcuni immobili  di  proprietà
dell'ASST della Valcamonica, siti in frazione Bessimo nel Comune di Darfo BT (Bs);

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;



4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL DECRETO DELLA DIREZIONE CENTRALE BILANCIO E 
FINANZA RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE DI REGIONE LOMBARDIA, 
N.11762 DEL 7 SETTEMBRE 2021: ”ASST DELLA VALCAMONICA: 
AUTORIZZAZIONE PREVENTIVA AL TRASFERIMENTO A TERZI DI DIRITTI 
REALI SU IMMOBILI - DGR 26.10.2012, N. IX/4335”, RELATIVAMENTE AD 
ALCUNI IMMOBILI DI PROPRIETÀ DELL'ASST DELLA VALCAMONICA, SITI IN 
FRAZ. BESSIMO NEL COMUNE DI DARFO B.T. (BS).

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 17/09/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONOMELLI ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 17/09/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2021-09-23T14:17:53+0000




